40, §1º, III, ‘a’ da Constituição Federal, serão integrais, 
calculados sob à razão de 100% (cem por cento) sobre a média de 80% (oitenta por 
cento) das maiores remunerações por ela percebidas, limitados ao valor de sua última 
remuneração, à razão de R$ 1.298,00 (um mil, duzentos  e noventa e oito reais) por mês, 
totalizando R$ 15.576,00 (quinze mil, quinhentos e setenta e seis reais) anuais, 
assegurando-se a revisão do benefício na mesma data em que se der o reajuste dos 
benefícios do Regime Geral de Previdência Social, de acordo com a variação integral do 
INPC, conforme artigo 40, §8º da Constituição Federal c/c artigo 30 da Lei Municipal nº.